in hac parte complicum quorumcunque nec non et prepositi et singulorum canonicorum ecclesie Brand. predictorum et pro ipsis et eorum quolibet dicto Hinrico, manualiter, realiter et cum effectu in solidum promiserunt bona fide, quod domini conversi et eorum in hac parte complices per se vel alium vel alios dictum Hinricum et suos amicos in nullo de cetero debent molestare, impedire seu perturbare, et quod ipse Hinricus predictus et sui amici pre illis conversis et suis in hac parte complicibus et aliis supradictis debet et debent ubique locorum stare et esse securus et securi. Acta sunt hec Magdeburg, in cimiterio sancti Sebastiani, apud capellam sancte Barbare virginis, anno, indictione, die, mense, hora, pontificatu, quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris, dominis: Johanne Dorn, decano sancti Sebastiani, Hinrico Bavari de Berlin, vicario sancti Nicolai novi fori Magd. ecclesie, Paulo Morquitz de Barbi, clerico Magd. diocesis, ac Henningo Mauriti cive ceteris civitatis Magd. testibus ad id vocatis et rogatis.

Et ego Johannis Braxator, Magd. diocesis, publicus etc.

Et ego Johannes dictus Grunenvelt, clericus Brand. publicus etc.

Et ego Nicolaus Nicolaus, dictus Seveld, clericus Misnenfis diocesis, publicus etc.

Nach einer Copie im ältern Copiarlo.

CCCXIX. Eckard von Bardeleben verkauft die Wublitz mit acht Wenden, am 22. Jan. 1378.

Ick Egard von Bardeleue bekenne — dat ick — vorkoft hebbe — Merten, Mathise Clawes Ronnebom vnd Tyle parne dat water, dat dar het die Wubelitz — alle my min vader dat geeruet heft — vnde dat vorbenumede Water uptulaten vor den Schulten tu Schorin mett acht wenden, Der wende sintt viere beseten tu Schorin vnde die ander viere sindt beseten tu Vfez vnde twy schock vnde twey schock hunre, sunderliken vt tu bescheiden ein schock hunner schal ick Egard beholden vp die vorgeante Wende. Vortmehr wehrett dat ick Egard vorvrechtede die Wende tu Vfez so dat sie dar nicht fitten wolden vnd togen to Schorin wonen, so scholen sy my Egarde ousten vmme myne mandele vnde dorfschen my vmme mynen schepele. — Gegeuen na godes bortt MCCCCLXXVIII. zu alden Brandenburg, an fonte Vincencius dage.

CCCXX. Der Official der Brandenburger Propstei citirt einen Bauer, der eine Wahrsagerin zu Rathe gezogen, am 6. März 1378.

Officialis prepositure Brandeb. discretis viris, dominis in Wustermarke et Duratz plebanis, aut eorum vices gerentibus nec non univ[er]sis et singulis ecclesiarum et divinarum rectoribus dicte prepositure Brandeb., ad quos presentes pervenerint, caritatem in domino. Quia in sacris canonibus cavetur, quod non ideo, quia imago Samuelis mortui vera prenunciavit Sauli, propter talia